
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ  ЗЕЛЕНЧУКСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

П Р И К А З 

 

20.11.2020 г.                                     ст.Зеленчукская                                                № 141 

 

 

О проведении итогового тестирования                                                                            

по совершенствованию предметных                                                                                                    

и методических  компетенций (в том числе                                                                       

в области фомирования функциональной                                                             

грамотности обучающихся) для педагогических  

работников Зеленчукского муниципального района 

 

         В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 12.10.2020 г.№ ВБ-1916/08 и от 18.11.2020 г.№ ДГ-2151/08 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Методическому кабинету организовать работу и провести итоговое тестирование 

по совершенствованию предметных и методических компетенций по следующим 

пунктам: 

1.1.Провести подготовительную работу по ознакомлению участников с 

утрежденными инструкциями в срок до 23 ноября 2020 года. 

1.2.Определить пунктом проведения МКОУ «СОШ № 3 ст.Зеленчукской 

им.В.В.Бреславцева». 

1.3. Установить срок проведения оценочных процедур 25 ноября 2020 года, начало в 

10.00, окончание в 12.00. 

1.4.Сформировать списки организаторов и технических специалистов, отвечающих 

за проведение тестирования (Приложение № 1). 

1.5.Определить ответственным лицом за организацию итогового тестирования  

Оксаненко Ольгу Ивановну, методиста управления образования . 

1.6.Провести итоговое тестирование в очной форме по совершенствованию 

предметных и методических компетенций учителей русского языка, математики, 

физики, химии и биологии по утвержденному списку (Приложение № 2). 

2.Руководителям образовательных учреждений обеспечить явку педагогических 

работников в соответствии с графиком проведения. 

2.Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего методическим 

кабинетом. 

  

Начальник управления образования                                                                 В.Г.Лосева      

 

https://kiro-karelia.ru/att/news/nov-22-10-20att
https://kiro-karelia.ru/att/news/nov-22-10-20att
https://kiro-karelia.ru/att/news/nov-22-10-20att
https://kiro-karelia.ru/att/news/nov-22-10-20att
https://kiro-karelia.ru/att/news/nov-22-10-20att


                                                                                                                        Приложение № 1 

 

 
Название ППО Количество 

участвующих в 

очной итоговой 

аттестации 

Ответственный 

организатор 

Организаторы в 

аудитории и 

технические 

специалисты 

Наблюдатели 

369140, Карачаево-

Черкесская республика, 

Зеленчукский район, 

ст.Зеленчукская, 

ул.Мостовая, 9, МКОУ 

"СОШ № 3 ст.Зеленчукской  

им.В.В.Бреславцева" 

 

15 чел. 

русский язык-4 

чел. 

математика-  

5 чел. 

физика-2чел. 

химия- 2чел. 

биология- 

 2чел. 

 

Оксаненко Ольга 

Ивановна 

 

1.Величко 

Людмила 

Ивановна 

2.Колкова 

Виктория 

Николаевна 

3.Зверева Татьяна 

Владимировна 

4.Петрова Ольга 

Петровна 

 

 

1.Кубанова Роза 

Муратовна 

2.Демчук Елена 

Михайловна 

                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                        

 

 

 



                                                                                                                     Приложение № 2 

 
Участники итогового тестирования предметных и методических компетенций учителей русского 

языка, математики, физики, химии и биологии, участвующие в очной форме 

 
№ 

п/п 

ФИО (полностью) слушателя  Место работы слушателя  

  Оксаненко Ольга Ивановна 11 чел. 

1 Акбаева Радмила Сулейменовна МКОУ "СОШ с. Маруха 

2 Важинская Екатерина Николаевна МКОУ "СОШ № 2 ст.Сторожевой-2" 

3 Жугина Марина Анатольевна МБОУ "СОШ п.Нижний Архыз" 

4 Власова Елена Анатольевна МКОУ "СОШ № 2 ст. Зеленчукской имени С.-Х. Л. Биджиева" 

5 Асхакова Галиса Муссаевна  МКОУ "СОШ а.Ильич" 

6 Тритенко Галина Владимировна МКОУ "СОШ № 1 ст.Зеленчукской им.В.П. Леонова" 

7 Кочкарова Фарида Пахатовна МКОУ "СОШ с. Маруха 

8 Балановская Оксана Александровна  МКОУ "ООШ № 1 ст. Сторожевой" 

9 Карасева Татьяна Ивановна МКОУ "СОШ № 4 ст.Зеленчукской им.И.А.Овчаренко" 

10 Кузнецова Лилия Юрьевна МКОУ "СОШ № 5 ст. Зеленчукской" 

11 Лепшоков Шамиль Идрисович МКОУ "СОШ №  3 ст. Сторожевой" 

 


